COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

LIQUIDAZIONE FONDO [INCENTIVANTE LAVORI DI | Nr. Progr. 381
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO POLIFUNZIONALE
AD USO PUBBLICO ED AMMINISTRATIVO PRESSO LA | Data 04/06/2024
FRAZIONE DI OLCELLA

Proposta 378

Copertura Finanziaria [

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

Data 04/06/2024 ANDREA FOGAGNOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale"” (D.Leg.vo 82/2005).




DETERMINAZIONE N. 381 DEL 04/06/2024

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO
POLIFUNZIONALE AD USO PUBBLICO ED AMMINISTRATIVO PRESSO LA FRAZIONE DI
OLCELLA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

Richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 144 del 30/12/2020 con la quale é
stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti, redatto ai sensi del D.P.R. 5 ottobre 2010
n.207 e s.m.i. e a firma dei professionisti ivi indicati, avente il seguente oggetto “approvazione del
progetto definitivo ed esecutivo riuniti per la realizzazione di un centro polifunzionale ad uso
pubblico amministrativo presso la frazione di Olcella 1° lotto e, in linea tecnica 1° lotto - 11° stralcio”
composto dal seguente quadro economico dell'intervento:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76
Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza 295.447,68
Iva 10% 29.544,77
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 18.773,13
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo e Ing. Motta, ¢ DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano)

Imprevisti e arrotondamenti 325,47
Totale quadro economico 350.000,00

Richiamato l'atto di determinazione del Responsabile dellArea Demanio e Patrimonio
Immobiliare n. 353 del 17/06/2021 con il quale sono stati aggiudicati i lavori di realizzazione di un
“centro polifunzionale ad uso pubblico amministrativo presso la frazione di Olcella 1° lotto” alla
ditta Radice Costruzioni srl con sede in via Sciesa n.23 — 20017 Rho (MI) Codice fiscale e partita
IVA:04338670963 che ha offerto un ribasso del 15,71% sull'importo posto a base di gara, per un
importo contrattuale pari ad € 252.073,01 compreso oneri della sicurezza quantificati in €
19.351,76 oltre Iva 10% per complessivi € 277.280,31;

Dato atto che con medesimo atto di determinazione n. 353 del 17/06/2021 é& stato
rideterminato il quadro economico dell’'opera, a seguito del ribasso d’asta offerto, cosi come di
seguito riportato:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Opere affidate a seguito del ribasso d’asta del 15,71% 232.721,25




DETERMINAZIONE N. 381 DEL 04/06/2024

Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76
Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 252.073,01
Iva 10% 25.207,30
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 18.773,13
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo e Ing. Motta, e DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano)

Imprevisti e arrotondamenti 48.037,61
Totale quadro economico 350.000,00

la cui somma complessiva di € 350.000,00 veniva finanziata al capitolo 19960 - Nuovo
Ordinamento U.2.02.01.09.002 titolo 2 Missione 1 Programma 5 del Bilancio dell’esercizio 2023;

Richiamata la determinazione del

Responsabile dellArea Demanio e Patrimonio

Immobiliare n. 651 del 15/11/2022 ad oggetto: “LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO
POLIFUNZIONALE AD USO PUBBLICO AMMINISTRATIVO PRESSO LA FRAZIONE DI

OLCELLA 1° LOTTO-MODIFICA QUADRO ECONOMICO E REVISIONE PREZZI. CIG:
9490806CDD. CUP: C72B20000040004", con la quale si riderminato il quadro economico come di
seguito:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Opere affidate a seguito del ribasso d’asta del 15,71% 232.721,25
Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76
Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 252.073,01
Maggior importo per revisione prezzi al netto dell’Alea del 10% 46.997,82
Totale nuovo importo contrattuale 299.070,83
Iva 10% 29.907,09
Contributo ANAC di cui alla DT 480 del 10.9.2021 225,00
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 30.572,97
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo e Ing. Motta, e DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano, per attivita di
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e supporto al RUP per la

supervisione alla DL di cui alla DT 525 dell’1.10.2021 per € 6.090,24, attivita di collaudo

statico e collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera e finale dei lavori di cui alla DT

52 del 27.1.2022 per € 5.709,60.

Opere complementari e sistemazioni esterne, imprevisti e arrotondamenti 37.315,16




DETERMINAZIONE N. 381 DEL 04/06/2024

| Totale quadro economico | 403.000,00 |

Vista la Relazione di Collaudo Tecnico Amministrativo finale delle opere di realizzazione del
nuovo centro polifunzionale ad uso pubblico ed amministrativo presso la frazione di Olcella a firma
del collaudatore incaricato Ing. Massimo Pelti, controfirmato dall’'lmpresa esecutrice senza riserve;

Visto I'atto di determinazione del Responsabile del’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare
n. 217 del 03.04.2024 con il quale é stato approvato il collaudo tecnico amministrativo degli
interventi di cui sopra;

Visto il prospetto relativo alla suddivisione dell'incentivo per funzioni tecniche con il quale &
stata ripartita la somma di € 4.727,16 omnicomprensiva di oneri riflessi, tra il personale dipendente
coinvolto nelle diverse fasi del procedimento la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato
integrativo dellEnte — anno 2024, a saldo di ogni competenza relativa all’Ufficio, gia depurato della
guota del 20% per il fondo dedicato alle innovazioni di cui all'art. 93 comma 7 quater del D.L.
24/06/2014 n. 90 e incarichi esterni;

Visto il decreto MEF del 1 Agosto 2019 art. 3 lett. B che ha maodificato il punto 5.2
dell’'allegato 4/2 del d.Igs 118/2011 in merito alle modalita di liquidazione degli incentivi tecnici;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267
del 18.08.2000;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.Igs.
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22.12.2023 di
conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dellArea Demanio e Patrimonio
Immobiliare;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP
2024/2026;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del
Bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG
2024

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed alluopo richiamate quali parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, il prospetto relativo alla suddivisione
dell'incentivo per funzioni tecniche con il quale & stata ripartita la somma di € 4.727,16
omnicomprensiva di oneri riflessi, gia depurata della quota del 20% per il fondo dedicato alle
innovazioni di cui all'art. 93 comma 7 quater del D.L. 24/06/2014 n. 90 e incarichi esterni, tra il
personale dipendente coinvolto nelle diverse fasi del procedimento di cui alloggetto la cui
somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo del’Ente — anno 2024;

2. Di procedere al pagamento della somma di euro 4.727,16, omnicomprensiva di oneri riflessi, di
cui al prospetto relativo alla suddivisione dell'incentivo per funzioni tecniche a favore del
personale ivi indicato la cui somma risulta allocata nel contratto decentrato integrativo dellEnte
— anno 2024;



DETERMINAZIONE N. 381 DEL 04/06/2024

3. Di provvedere al girofondo dal capitolo 19960 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.002 titolo 2
Missione 1 Programma 5, al capitolo 1215/28 del Bilancio di previsione dell’esercizio anno
2023, gestione competenza, ai sensi del decreto MEF del 1 Agosto 2019 art. 3 lett. B, che ha
modificato il punto 5.2 dell’allegato 4/2 del d.Ilgs 118/2011, in merito alle modalita di liquidazione
degli incentivi tecnici, al capitolo 1215/28 predisponendo bilancio di previsione 2024;

4. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverra esecutiva con
'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

LIQUIDA

1. per i motivi sopra esposti, la somma di € 4.727,16, per il pagamento dell'incentivo per funzioni
tecniche, omnicomprensive di oneri riflessi, come da prospetto allegato imputando la spesa al
capitolo 1215/28 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili,
amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento.

Il Responsabile dell’Area
Demanio e Patrimonio Immobiliare
Arch. Andrea Fogagnolo



		2024-06-06T15:56:50+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




